4.18.03

From the Library of  
Professor William Henry Green  
Bequeathed by him to  
the Library of  
Princeton Theological Seminary

Gr. 50.

LEXIDION  
CODICIS NASARÆI,  
CUI LIBER ADAMI  
NOMEN,

EDIDIT

MATTH. NORBERG,

S. S. THEOL. DOCT. LINGU. ORIENT. ET GRÆC. PROFESSOR,  
CANCELLARIÆ REGIÆ CONSILIARIUS,  
CUM INSIGNI EQUESTRI ORDINIS REGII  
DE STELLA POLARI.

---

LONDINI GOTHORUM MDCCCXVI.

LITERIS BERLINGIANIS.

SCC #12,981

~~202~~

**C**odicem nostrum Nasaræum, e prelo jam exeuntem, ut ipsius glossarium e vestigio sequatur, magni ad ejus intelligentiam interest. Nam plurima hujus glossemata. Quibusque fax præferenda. Quamquam vereor, ne non satis lucifera hæc futura sit. Fomentum ipsi & alimoniam suppeditare, lucubrantis mei unius cura fuit. Quod J. Ludolpho fortuito, id non mihi consulto accidit. Invenit ille in Aethiopicis magistrum domi \*): quem foris in Nasaræis ego frustra quæsivi. Vultumque ignoti sermonis de ejus imagine præterea noscere, uni nostrum, non alteri licuit. Neque enim Galilæi, ut Abyssinii \*\*), cujusdam libri forma aliqua reddita est. Talemque reddere, id potius novum exemplum moliri, quam vetus imi-

---

\*) Gregorius ille Aethiops (Præf. Lexic. Aethiop.)

\*\*) Versio Bibl. Aethiopica (Lib. cit.)

IV.

tari foret. Tam compositum sui ingenium, abditosque in sensus implicatum. Unde etiam ejusmodi inceptum multis irritum cessit. Quemadmodum & mihi, rem tam arduam conanti, tot tantique errores commissi fuerunt. Qui tamen non omnes indeprehensi. Quidam ad calcem impressi codicis etiam correcti: aliique in Lexidii hujus contextu corrigendi. Qui supererunt, ii ut ob difficultatem facti non inexcusabiles, ita nec ob spem futuri inemendabiles. Rudia (ut principia rerum esse solent), quæ studii tirocinia in scientiæ hoc genere deposui. Perfectiora alii addent. Neque nisi prima hæc lux: quæ sensim ut dies clarescet. Tempus enim est, quo plus & melius sapere contingit.

Quod vero obscurum hoc stadium cursuro tædiferum erit Lexidion, id ita componendum mihi visum est. Etymologiæ soli studere, hoc non satis. Natura nihil solitarium amat: vocesque ut vites sine adminiculo & vinculo male se habent. Nam ut de rebus, sic de rerum nominibus comparate rectius iudicatur. Notescentque ex sociis, quæ ex se non patescent. Ideoque phrasiologiæ danda etiam opera fuit.

Sed ne fides interpretamenti ex ingenio interpretis petita videretur, testimoniis hæc firmanda; ut &, quo plus auctori-

Prima vero hæc pars nomenclaturæ hujus Nasarææ: eaque tantum nomina ejus appellativa comprehendens. Quæ propria (arcani ea gentilitii & sacri indicia) continebit, pars altera illius futura est.